
 
PORTARIA Nº 80 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 

Gabinete do Prefeito 
 

  

“Nomeia Comissão de Avaliação e de Seleção” 
 

 

LAIRTON ANDRÉ KOECHE, Prefeito Municipal de Victor Graeff, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 63 da Lei Orgânica 

Municipal, 

 

 

RESOLVE 
 

 

  Art. 1º. Nomear as servidoras Municipais, Sra. Suzana Kayser – Assessora Pedagógica – 
Sra. Suzana Laís Beledelli Ghillioni – Coordenadora Pedagógica e Sra. Jéssica Kerber – 
Assessora de Secretário, para compor a Comissão de Avaliação e de Seleção prevista no Processo 

Seletivo Simplificado nº 07/2023 para contratação temporária de Estagiário Nível Médio, cujas regras 

estão definidas no Edital de Abertura nº 45/2023. 

 

Art. 2º. Caberá à comissão designada, avaliar os documentos apresentados pelos 

candidatos inscritos no prazo previsto e seguindo normas definidas e ao final do processo emitir 

ata com o nome dos candidatos na ordem de classificação. 

 

Art. 3º. Determinar a realização das formalidades legais para o cumprimento desta. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF-RS, aos 23 de 
fevereiro de 2023. 
 
 
 
     LAIRTON ANDRÉ KOECHE 
                                                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 
TAMARA MARMIDT 
Assessora do Prefeito 


